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Środowisko kolejarskie żegna ks. Kardynała Józefa Glempa Prymasa Polski. 
 

  Wiadomość o śmierci ks. Kardynała Józefa Glempa wniosła do naszych serc 
smutek. Nie zdołał on tam jednak zagościć, gdyż znalazł serca przepełnione wdzięcznością 
za dobro, jakie na różne sposoby, okazywał kolejarzom zmarły ks. Prymas. 
            Odejście kogoś bliskiego rodzi zawsze refleksję, przywołuje wspomnienia, 
szczególnie te, które dobrze zapisały się w pamięci, dobro, jakie, z troski o duchowy rozwój 
naszego środowiska czynił dla nas kolejarzy. Jesteśmy wdzięczni za dobro, jakie, z troski o 
duchowy rozwój naszego środowiska, czynił dla nas kolejarzy.  
            Nie sposób oczywiście wymieniać wszystkich kolejarskich problemów, na którymi, z 
troską gorliwego pasterza, pochylał się nasz Prymas. 
  Przykładem niech będzie audiencja, jakiej we wrześniu 1994 roku udzielił delegacji 
kolejarzy z Krajowym Duszpasterzem Kolejarzy na czele. Spotkaliśmy się z ogromną 
serdecznością, a także cierpliwym i uważnym wysłuchaniem naszych argumentów 
uzasadniających potrzebę powołania do istnienia Katolickiego Stowarzyszenia Kolejarzy 
Polskich. To osobiste spotkanie z Ks. Prymasem sprawiło, że w bardzo krótkim czasie udało 
się usunąć wszystkie przeszkody, które od początku 1992 roku blokowały powstanie 
pierwszej, katolickiej organizacji kolejarzy w Polsce. 
            Już 21 listopada 1994 roku, ks. Kardynał Józef Glemp, Prymas Polski jako 
Przewodniczący Konferencji Episkopatu podpisał Dekret Konferencji Episkopatu Polski, 
który erygował nasze Stowarzyszenie.  
            Jesteśmy przekonani, że nasze istnienie zawdzięczamy ks. Prymasowi i że była to 
decyzja opatrznościowa.  
            Dziś, kiedy środowisko kolejarskie zostało podzielone na niemal niepoliczalną ilość 
Spółek kolejowych, Katolickie Stowarzyszenie Kolejarzy Polskich stara się być forum 
jednoczącym kolejarzy wokół najwyższych wartości religijnych, moralnych czy 
patriotycznych. W czasie naszych kolejnych spotkań jak te z 1997 czy 1999 roku 
doświadczaliśmy Jego bezpośredniej troski i zainteresowania zarówno naszą pracą 
zawodową jak i tą formacyjną podejmowaną w strukturach KSKP.  Pamiętamy Jego 
serdeczny uśmiech, gdy otrzymywał gobelin ze znaczkami z naszych ogólnopolskich 
pielgrzymek do tronu Matki Bożej na Jasną Górę i radość, jaką okazywał wsłuchując się w 
informacje o naszych sukcesach na forum krajowym jak i międzynarodowym. Po cichu 
zawsze dodawał - podjęliśmy wtedy naprawdę dobrą decyzję. Zmarł 23 stycznia 2013 roku. 
  Dzisiaj członkowie Katolickiego Stowarzyszenia Kolejarzy Polskich pragną wyrazić 
wdzięczność Panu Bogu za to, Kim był i co uczynił ks. Prymas Glemp dla dobra Kościoła, 
Polski i dla nas zwykłych kolejarzy.  

Dziękujemy za Jego wyjątkową życzliwość i zachęcamy wszystkich kolejarzy do 
serdecznej modlitwy w intencji śp. Księdza Kardynała Prymasa Polski.  

 

Kochany Księże Prymasie. Niech Aniołowie zaprowadzą Cię do Domu Boga Ojca. Niech na 
Twoje spotkanie wyjdzie umiłowana Niepokalana Dziewica Maryja, a Jezus Chrystus, 
którego byłeś kapłanem, niech Cię przyłączy do chóru wiernych sług Swoich. 
 

                                                               - Lublin - Warszawa - Kraków, 25 stycznia 2013 r. 
 

- w imieniu:  

Krajowego Duszpasterza Kolejarzy Polskich ks. Eugeniusza Zarębińskiego 

Moderatora Katolickiego Stowarzyszenia Kolejarzy Polskich ks. Ryszarda Marciniaka 

Prezesa Katolickiego Stowarzyszenia Kolejarzy Polskich Józefa Dąbrowskiego  

w imieniu rodzin kolejarskich       

      Wiceprezes ds. programowych  

         Teresa Adamska 

„KOLEJARZE NIE DAJCIE SIĘ DZIELIĆ – BĄDŹCIE ZJEDNOCZENI” – Jan Paweł II  
 

 
Krajowy 
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